شویگو افزود: نیروهای روسی از مردم شهرهای آزاد شده (در جریان عملیات ویژه نظامی) پشتیبانی
همه جانبه به عمل می آورند و تلاش ها برای تضمین زندگی صلح آمیز در قلمروهای تحت کنترل

روسیه ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد که اولویت های اصلی برای نیروهای مسلح روسیه در حال حاضر، حفظ جان و

سلامت نظامیان و همچنین امنیت جمعیت غیرنظامی است.
ولادیمیر پوتین در ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت
شناخت. در ۲۳ فوریه (۴ اسفند) و تنها یک روز پیش از آغاز جنگ اوکراین، شورای اتحادیه اروپا در

واکنش به این اقدام نخستین بسته تحریمی را علیه روسیه تصویب کرد.